

EURORDIS

Association régie par la Loi du 1^{er} juillet 1901

96, Rue Didot
75014 PARIS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

EURORDIS

Association régie par la Loi du 1^{er} juillet 1901

96, Rue Didot
75014 PARIS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

À l'assemblée générale de l'association EURORDIS

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association EURORDIS relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1er janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 19 mai 2026

Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés



Estelle EVEN

Bilan Actif

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé				
	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles	346	346		27
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	276 319	250 265	26 054	41 772
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières	8 860		8 860	8 860
	TOTAL (II)	285 524	250 610	34 914	50 659
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	84 384		84 384	55 411
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	2 249 377	24 972	2 224 405	3 924 929
	Charges constatées d'avance	34 903		34 903	32 049
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	2 037 139		2 037 139	1 760 319
	TOTAL (III)	4 405 803	24 972	4 380 831	5 772 708
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	4 691 327	275 582	4 415 745	5 823 367
(1) dont immobilisations financières à moins d'un an					8 860
(2) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	1 648 646	1 994 247
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	7 751	(345 601)
	Total des fonds propres (situation nette)	1 656 397	1 648 646
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	1 656 397	1 648 646
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques	150 633	240 025
	Provisions pour charges	63 270	58 046
	Total des provisions	213 903	298 071
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	121 802	126 230
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	291 159	549 920
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		142 309
	Produits constatés d'avance (1)	2 132 484	3 058 191
	Total des dettes	2 545 445	3 876 650
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	4 415 745	5 823 367
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	7 750,85	(345 601,26)
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	2 545 445	3 876 650
	(2) Dont emprunts participatifs		

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Vente de biens et services	165 275	131 225
	Concours publics et subventions	991 432	2 388 618
		219 830	150 589
			28
	Total des produits d'exploitation		
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires Cotisations sociales		
	Reports en fonds dédiés		
	Total des charges d'exploitation		
RESULTAT D'EXPLOITATION			

Compte de Résultat ^{2/2}

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		(7 899)	(372 947)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	24 638	32 107
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change	164	3 605
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Total des produits financiers	24 803	35 713
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change	3 686	1 265
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Total des charges financières	3 686	1 265
RESULTAT FINANCIER		21 117	34 448
RESULTAT COURANT avant impôts		13 218	(338 499)
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		5 467	7 102
TOTAL DES PRODUITS		4 249 037	5 957 523
TOTAL DES CHARGES		4 241 286	6 303 124
EXCEDENT ou DEFICIT		7 751	(345 601)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		232 275	249 850
Prestations en nature			
Bénévolat		440 753	508 047
TOTAL		673 028	757 897
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		232 275	249 850
Prestations			
Personnel bénévole		440 753	508 047
TOTAL		673 028	757 897

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **4 415 745** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :

- un total produits de **4 249 037** euros
- un total charges de **4 241 286** euros
- dégage un résultat de **7 751** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Ces comptes annuels sont établis par l'**Association EURORDIS** avec le concours du cabinet **ACTHEOS** qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Description de l'objet social

Alliance unique à but non lucratif, EURORDIS-Rare Diseases Europe regroupe 1075 associations de patients atteints de maladie rare. Représentant 74 pays, ces associations œuvrent ensemble à améliorer le quotidien des 30 millions de personnes qui vivent avec une maladie rare en Europe.

En mettant en relation patients, familles et groupes de patients, en rapprochant toutes les parties prenantes et en mobilisant la communauté des maladies rares, EURORDIS renforce la voix des patients et contribue au développement de politiques de recherche et de santé publique ainsi que de services aux patients.

EURORDIS soutient la création et le développement d'alliances nationales de maladies rares et de maladies spécifiques, de fédérations et de réseaux européens.

Le financement d'EURORDIS se fait via ses membres, l'AFM - Téléthon, la Commission Européenne, de certaines fondations privées et le secteur de la santé. EURORDIS a été créé en 1997.

EURORDIS cherche à améliorer la qualité de vie des personnes atteintes de maladies rares en Europe, en défendant leurs intérêts à l'échelon européen, en soutenant la recherche et le développement des médicaments, en mettant en réseau des groupes de malades, en menant des campagnes de sensibilisation et d'autres actions destinées à combattre l'impact des maladies rares sur la vie des patients et de leur famille.

Règles et Méthodes Comptables

Faits caractéristiques de l'exercice

En 2025, aucun Operating Grant n'a été octroyé aux organisations de patients même pour celles qui avaient un contrat cadre en vigueur. EURORDIS ayant un Operating Grant de 1 390k€ en 2024 sur une enveloppe de 9 000k€, est l'organisation de patient qui a été le plus impactée par cet arrêt abrupt de l'Operating Grant de la DG Santé.

Principes et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base:

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément au règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général et ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif modifié par l'ANC n°2020-08 et n°2022-04 et l'ANC 2022-06 et 2023-03 qui ont fait l'objet d'une application par anticipation sur l'exercice 2024.

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens :

- Logiciels	1 an
- Agencements & aménagements des constructions	5 ans
- Mobilier de bureau	10 ans
- Matériel informatique	3 à 5 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Provisions pour risques et charges

Ces provisions, enregistrées en conformité avec le règlement ANC 2014-03, sont destinées à couvrir les risques et les charges que des événements en cours ou survenus rendent probables, nettement précises quant à leur objet mais dont la réalisation et l'échéance ou le montant sont incertains.

Il s'agit notamment :

- d'une provision pour indemnités de départ en retraite d'un montant de 63 270 €
- d'une provision pour risques d'un total de 150 633 €

Rémunération des dirigeants

Les dirigeants membres du conseil d'administration sont tous bénévoles.

Evaluation des contributions volontaires en nature

Les contributions volontaires en nature sont évaluées de la manière suivante :

- personnel détaché : salaires et charges réelles,
- loyer : prix du marché,
- déplacement : coûts réels,
- bénévoles : traducteurs, estimation en fonction de la langue et du nombre de mots, autres, estimation du coût par analogie à la grille de salaire de l'association. Le temps passé est validé par les bénévoles ou par les chefs de projet pour les projets européens.

Règles et Méthodes Comptables

Indemnité de départ en retraite

Les obligations liées aux indemnités légales ou conventionnelles de départ à la retraite ont été évaluées à la date du 31 décembre 2025.

Le calcul repose sur la méthode actuarielle, celle-ci prend en compte l'ancienneté du personnel et la probabilité de présence dans l'entité à la date du départ en retraite. Pour ce faire les hypothèses suivantes ont été retenues :

Nature	Référence 2025	Référence 2024
Convention collective	Indemnité légale	Indemnité légale
Table de mortalité	Table réglementaire TV 88/90	Table réglementaire TV 88/90
Augmentation des salaires	1 % constant pour l'ensemble du personnel	1 % constant pour l'ensemble du personnel
Taux de rotation	3 % constant pour l'ensemble du personnel	3 % constant pour l'ensemble du personnel
Age de départ	65 ans	65 ans
Taux d'actualisation	3,96%	3,38%
Taux de charge	55 % en moyenne sur l'ensemble du personnel	55 % en moyenne sur l'ensemble du personnel

Le montant comptabilisé au 31 décembre 2025 s'élève à 63 270 € correspondant à la dette actuarielle de l'engagement pour départ à la retraite.

Subventions et dons

L'ensemble des subventions est inscrit au compte de résultat au moment de la signature et à leur encaissement pour les dons.

Méthode de comptabilisation des produits sur l'exercice pour les subventions pluriannuelles

Le contrat spécifie clairement la répartition sur les différents exercices : l'année concernée se traite comme une subvention annuelle et la part de subvention liée aux années à venir est inscrite en produits constatés d'avance.

Le contrat ne spécifie pas la répartition entre les différents exercices :

- le contrat attribue la subvention à hauteur des dépenses réalisées : le montant du produit est défini en fonction des dépenses, le reste est passé en produits constatés d'avance,
- la subvention n'est pas affectée : le montant du produit est réparti au prorata temporis, le reste est passé en produits constatés d'avance,
- la subvention est affectée à un projet : la subvention sera ventilée sur les différents exercices en fonction des dépenses et des recettes dégagées pour obtenir une linéarité dans le temps du résultat du projet.

Règles et Méthodes Comptables

Méthode de comptabilisation des produits sur l'exercice pour les subventions annuelles et dons

Le contrat spécifie les modalités d'utilisation de la subvention ou du don : l'intégralité du don ou de la subvention comptabilisée en produits pour l'exercice n'a pu être utilisée conformément aux engagements pris à l'égard du financeur, la part non consommée des subventions est passée en produits constatés d'avance.

Le contrat ne spécifie pas les modalités d'utilisation de la subvention ou du don : aucun ajustement n'est effectué en fin d'année.

Evénements postérieurs à la clôture

Néant.

Sectorisation fiscale

Au cours de l'exercice 2025 l'association a réactivé son secteur distinct d'activité fiscalisé à la suite de la signature d'un contrat de prestation intellectuelle auprès de EFPIA au sujet des financements octroyés par la Commission Européenne dans le cadre du Innovative Medicines Initiative (IMI-JU), un projet DG Research / EFPIA.

Etat des avantages et ressources provenant de l'étranger (loi n°2021-1109 du 24 août 2021)

L'état se trouve en page 22 de l'annexe des présents comptes.
Les montants indiqués sont en EUROS.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Donations temporaires d'usufruit					
	Autres	30 277			29 931	346
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	30 277			29 931	346

CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre					
	sur sol d'autrui					
	instal. agencé aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Instal., agencement, aménagement divers					
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	307 335	3 912		34 928	276 319
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	307 335	3 912		34 928	276 319

BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
--	--	--	--	--	--	--

FINANCIERES	Participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières	8 860				8 860
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 860				8 860

TOTAL	346 472		3 912		64 860	285 524
-------	---------	--	-------	--	--------	---------

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	30 250	27	29 931	346
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	30 250	27	29 931	346
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	265 563	19 631	34 928	250 265
Emballages récupérables et divers					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		265 563	19 631	34 928	250 265
TOTAL		295 813	19 657	64 860	250 610

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	58 046	63 270	58 046	63 270
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	240 025	72 391	161 784	150 633
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		298 071	135 662	219 830	213 903
PROVISIONS POUR DEPRECIA TION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres	24 972			24 972
	PROVISIONS POUR DEPRECIA TION	24 972			24 972
TOTAL GENERAL		323 043	135 662	219 830	238 875
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			135 662	219 830	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	8 860		8 860
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	13 350	13 350	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	30 772	30 772	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	2 205 255		
	Charges constatées d'avance	34 903		
TOTAL DES CREANCES		2 293 140		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	121 802			
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	102 092			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	148 644			
	Impôts sur les bénéfices	5 717			
	Taxes sur la valeur ajoutée	1 714			
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	32 993			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	2 132 484			
TOTAL DES DETTES		2 545 445			
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits constatés d'avance (avec détail)

	31/12/2025	31/12/2024	Variations %
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION	2 132 484	3 058 191	(925 707) -30,27
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL	2 132 484	3 058 191	(925 707) -30,27

487103 Produits constatés d'avance - EC - ERDERA	736 253,98
487105 Produits constatés d'avance - EC - RealiseD	435 495,50
487107 Produits constatés d'avance - EC - JOIN4ATMP	37 101,44
487114 Produits constatés d'avance - EC - PERIFORMANCE	20 000,00
487118 Produits constatés d'avance - JARDIN UKT	15 640,00
487119 Produits constatés d'avance - JARDIN MSP	20 000,00
487131 Produits constatés d'avance - ECRD fees	1 570,00
487133 Produits constatés d'avance - Gala BPA	25 000,00
487135 PCA - Gala s & Pleges	8 515,00
487140 PCA - RDD - IPSEN Foundation	18 228,44
487154 Produits constatés d'avance - ERTC	36 000,00
487156 Produits constatés d'avance - Cotisations	25
487173 Produits constatés d'avance - ECRD LoAs	20 000,00
487182 Produits constatés d'avance - EURORDIS Initiatives	20 000,00
487183 Produits constatés d'avance - Rare Barometer	5 000,00
487192 PCA - EC IMI-JU - Screen4Care	104 575,70
487197 Produits constatés d'avance - EC - Remedi4All	603 970,90
487199 Produits constatés d'avance - EC - More-EUROPA	25 108,06

Charges constatées d'avance (avec détail)

	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	34 903	32 049	2 854	8,91
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	34 903	32 049	2 854	8,91

Détail des principales CCA:

CCA - POLITICO - PRO 3 USERS	5 425,72
CCA Kercia Solutions - AG - Acompte 50%	3 360,00
CCA - MY SI WORK SAS - Licences Datto x 80	2 144,18
CCA - ZOOM - Yearly Subscription	1 921,68
CCA - Monday - Work management pro yearly x 20	1 845,47
CCA - Monday - Work management pro yearly x 10	1 822,75
CCA - Brand24 Global - Pro Plan Annual	1 713,55
CCA Docusign - Abonnement annuel	1 521,78
CCA - MY SI WORK SAS - Licences Antispam	1 082,85
CCA AXA BE - ACCIDENTS DU TRAVAIL ET RC 1T2026	1 002,42
CCA - DONORPEFECT - Fundraising Database	706,08
CCA - MY SI WORK SAS - NAKIVO BACKUP - 1 Year Subs	611,09
CCA - GET REAL INSTITUTE - Membership Fee	559,74
CCA - FIGMA - 3 Professional Full seats - Annual	545,39
CCA - UNIVERTEC - Medecine travail Espagne - 6 sal	522,16
CCA FINNAIR - EVA MARIA STROMSHOLM - SPEAKER ECRD	457,15
CCA - Kapwing - Annual Subscripion	456,86
CCA TaxisG7 - Abonnement G72026	438,51
CCA - ADOBE - Creative Cloud Pro - Annual	390,61
CCA - Actua Gestion - Suscription anual	372,7
CCA sur PRO ARCHIVES - 1SEMESTRE 2026	358,22
CCA sur VUELING - TRAVEL - RDD Raising Youth Voice	310,74
CCA - LIVELY SWOOGO - Third of Annual License	294,6
CCA - LIVELY SWOOGO - Third of Annual License	294,6
CCA - LIVELY SWOOGO - Third Of Annual License	294,6
CCA - MY SI WORK SAS - Licence copilote 1 an	282,12
CCA DB - Travel - Black Pearl Awards Finalists	281,96
CCA - Locafontaine - Location Fontaine Paris 1 An	269,01
CCA - SCNF - Carte liberté - Annual Description	268,69
CCA - XEROX FINANCIAL - Loyer 01/11/25 au 31/01/26	267,03
CCA sur LUFTHANSA - TRAVEL - S4C annual meeting	241,99
CCA Voyages Montparnasse - Travel	236,86
CCA sur TRANSAVIA - TRAVEL - PBP World Meeting	233,32
CCA EUROSTAR - TRAVEL - CARRIE + DAVID - BPA 26	224,69

Charges à payer (avec détail)

Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	70 406	60 701	9 706	15,99
Dettes fiscales et sociales	141 943	274 208	(132 265)	-48,24
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes				
TOTAL	212 350	334 909	(122 559)	-36,59

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Compte	Intitulé	N
408100	Factures Non Parvenues (FNP)	70 406,30

Dettes fiscales et sociales

Compte	Intitulé	N
428200	Dettes provisionnées pour congés à payer	92 605,99
438200	Charges sociales sur congés à payer	41 599,78
448610	Taxe Agefiph	7 737,61

Produits à recevoir (avec détail)

Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024	Variations %
Créances rattachées à des participations			
Autres immobilisations financières			
Autres créances clients			
Autres créances	2 171 291	3 915 422	(1 744 130) -44,55
TOTAL	2 171 291	3 915 422	(1 744 130) -44,55

468700 Produits à recevoir - AUTRES	4 103,22
468701 Produits à recevoir - CABs	14 000,00
468703 Produits à recevoir - EC - ERDERA	890 418,08
468705 Produits à recevoir - EC - RealiseD	328 250,00
468706 Produits à recevoir - LIVES QUANTI	30 000,00
468707 Produits à recevoir - EC - JOIN4ATMP	15 328,13
468711 Produits à recevoir - EC - European Joint Program	159 848,60
468714 Produits à recevoir - EC - PERIFORMANCE	5 000,00
468718 Produits à recevoir - JARDIN UKT	19 550,00
468719 Produits à recevoir - JARDIN MSP	20 000,00
468724 Produits à recevoir - Health Assessment Europe	1 200,00
468730 Produits à recevoir - ERTC Membership fees	24 000,00
468748 Produits à recevoir - EC - ERICA	21 551,25
468760 Produits à recevoir - Remboursements	2 721,23
468762 Produits à recevoir - Remboursements FHZ	2 000,00
468775 Produits à recevoir - donations KBFUS	5 002,65
468782 Produits à recevoir - EURORDIS Int. Initiat. (LoA)	10 000,00
468783 Produits à recevoir - Rare Barometer (LoA)	35 974,00
468791 Produits à recevoir - EC - IMI-JU conect4children	80 766,50
468792 Produits à recevoir - EC - IMI-JU Screen4Care	138 023,16
468793 Produits à recevoir - EC - IMI-JU Facilitate	21 037,49
468797 Produits à recevoir - EC - Remedi4All	313 564,06
468799 Produits à recevoir - EC - More-EUROPA	27 698,77
518800 intérêts courus à recevoir	1 254,00

Concours publics et subventions

31/12/2025

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation	906 292	7 500			77 640	991 432
Subventions d'investissement						
TOTAL	906 292	7 500			77 640	991 432

742717 Subcontract JARDIN - MedUniWien - RC_NAT_AUT	55 000,00
742718 Subcontract JARDIN - UKT - RC_NAT_AUT	15 640,00
742719 Subcontract JARDIN - MSP - RC_NAT_AUT	7 000,00
TOTAL	77 640,00

741001 Subventions aide apprentissage - RC_MIF_OTH	7 499,96
--	----------

742703 Subv CE - ERDERA - RC_ECG_DGR	356 193,45
742705 Subv CE - RealiseD - RC_ECG_DGR	69 504,50
742707 Subv CE - JOIN4ATMP - RC_ECG_DGR	38 026,93
742713 Sub CE - RDCode - RC_ECG_DGH	124,21
742747 Subv CE - EUCAPA - RC_ECG_DGH	35 101,16
742748 Subv CE - ERICA - RC_ECG_DGR	4 384,70
742756 Subv CE - Operating Grant - RC_ECG_DGH	-54 894,55
742791 Subv CE - conect4children - RC_ECG_DGR	18 256,54
742792 Subv CE - Screen4Care - RC_ECG_DGR	158 261,01
742793 Subv CE - Facilitate - RC_ECG_DGR	35 228,57
742797 Subv CE - remedi4all - RC_ECG_DGR	230 239,06
742799 Subv CE - More-EUROPA - RC_ECG_DGH	15 866,50
TOTAL	906 292,08

Variation des Fonds Propres

	Fds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1		Augmentation		Diminution ou consommation		
	Montant	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	Montant	dont générosité du public	
Fonds propres sans droit de reprise								
Fonds propres avec droit de reprise								
Ecart de réévaluation								
Réserves statutaires ou contractuelles								
Réserves pour projet de l'entité	1 994 247							
Autres réserves								
Report à nouveau								
Excédent ou déficit de l'exercice	(345 601)							
Situation nette	1 648 646							
Dotations consommables								
Subventions d'investissement								
Provisions réglementées								
TOTAL	1 648 646							

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature	232 275	249 850
Prestations en nature	232 275	249 850
Bénévolat	440 753	508 047
	440 753	508 047
Total	673 028	757 897

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	232 275	249 850
Prestations	232 275	249 850
Personnel bénévole	440 753	508 047
	440 753	508 047
Total	673 028	757 897

Etat séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger

31/12/2022

Pays	Montant en euros
Allemagne	121 453,75 €
Andorre	25,00 €
Australie	350,00 €
Autriche	91 960,00 €
Belgique	1 706 141,77 €
Brésil	125,00 €
Bulgarie	1 050,00 €
Canada	1 475,00 €
Chine	25,00 €
Chypre	450,00 €
Croatie	550,00 €
Danemark	33 375,00 €
Égypte	25,00 €
Émirats arabes unis	95,00 €
Espagne	75 161,00 €
Estonie	25,00 €
États-Unis	930 029,37 €
Finlande	3 345,00 €
Géorgie	100,00 €
Grèce	7 208,75 €
Hongrie	225,00 €
Irlande	67 341,25 €
Islande	375,00 €
Israël	100,00 €
Italie	197 910,00 €
Japon	208 020,00 €
Kosovo	50,00 €
Lettonie	2 721,00 €
Lituanie	200,00 €
Luxembourg	7 562,50 €
Macédoine du Nord	25,00 €
Malte	200,00 €
Monténégro	25,00 €
Norvège	4 550,00 €
Pays-Bas	78 062,50 €
Pologne	66 580,00 €
Portugal	41 247,50 €
Roumanie	17 835,00 €
Royaume-Uni	114 255,69 €
Serbie	320,00 €
Slovaquie	445,00 €
Slovénie	425,00 €
Suède	53 050,00 €
Suisse	261 937,50 €
Tchéquie	13 876,25 €
Turquie	100,00 €
Total	4 110 408,83 €